Форма № 4РАД

Договор о задатке № ____

  (договор присоединения)

г. Нижний Новгород

«___» ______________ 2021г.

Акционерное общество «Российский аукционный дом», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице директора Волго-Вятского филиала АО «Российский аукционный дом» Рождественского Дмитрия Андреевича, действующего на основании доверенности №Д-012 от 11.01.2021, с одной стороны, и претендент на участие в аукционе по продаже имущества, находящегося в частной собственности, ______________________________ в лице ____________________________________________, действующего на основании ______________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже Оборудования единым Лотом:
1. Дизельный генератор

Coelmo FDTC87-25

Номинальная мощность электростанции (кВт) - 200

Двигатель

Модель двигателя
C87 TE1D

Количество и размещение цилиндров
6, рядное

Максимальная мощность двигателя, кВт
255

Объём масляной системы, л
28

Удельный расход топлива, л/кВт*ч
0.293

Генератор

Производитель генератора
Marelli

Модель генератора
MJB250LB

Тип генератора
Синхронный

Стабильность выходного напряжения, %
1

Класс защиты
IP 23

Габариты и вес (открытое исполнение)

Габариты, мм - открытое
3000x1300x1773

Ёмкость бака, л (на раме)
120

Макс. автономия (при нагрузке 100%), ч
2.1

Масса, кг - открытая
2104

Кол-во 4 шт.

2. Нагрузочный модуль НМ-200 передвижной

Полная мощность
200 кВА/200 кВт

Тип подключения фаз
Звезда

Тип нагрузки
Резистивный, cos(φ)=1

Количество ступеней изменения мощности, не менее
8

Номинальная мощность ступеней
2х50 кВт+5х20 кВт

Бортовая сеть: 12 В

Размер колес: R 14

Комплект поставки: запасное колесо – 1 шт.,

опорная стойка дышла с колесом - 1 шт.,

простая стойка загрузочного пространства – 1 шт.,

упоры под колесо - 2 шт.,

страховочные цепи дышла – 2 шт.

ЗИП

Силовой кабель: 30 м

Резистивный элемент: 50 кВт – 2 шт., 20 кВт – 2 шт.

Ремонтопригодность Полная (сборно-разборная конструкция)

Обслуживание: не требует специального обслуживания

Габариты нагрузочного модуля, не более
Длина 1400 мм х Ширина 1400 мм х Высота 1400 мм

Вес нагрузочного модуля, не более 250 кг

Кол-во 8 шт.

3. Башенный Кран КБ-15

Грузовой момент
150 тм

Грузоподъемность при максимальном вылете
3 т

Грузоподъемность максимальная
10 т

Вылет максимальный при горизонтальной стреле
50 м

Вылет при максимальной грузоподъемности (стрела горизонтальная)
15 м

Высота подъема при максимальном вылете
72,1 м

Высота подъема максимальная
95.2 м

Глубина опускания
5 м

Конструктивная масса
100 т

Масса противовеса
60 т

Масса контрогруза распорки
3 т

Масса общая
163 т

Скорость подъема(опускания) груза максимальной массы
30 м/мин

Скорость подъема(опускания) груза массой до 4 т
60 м/мин

Скорость плавной посадки груза максимальной массы
4 м/мин

Скорость передвижения грузовой тележки
50/36/18 м/мин

Скорость передвижения крана
19 м/мин

Частота вращения
0,65 об/мин

База х колея
7,5х7,5 м

Задний габарит
5,5 м

Угол поворота
108 градусов

Кол-во 1шт
 (далее - Имущество),
Оборудование расположено по адресу: г. Нижний Новгород, Базовый проезд, д. 3

проводимом 24 ноября 2021г., перечисляет денежные средства в размере 21 939 200 (Двадцать один миллион девятьсот тридцать девять тысяч двести) рублей, далее – «Задаток», путем перечисления на один из расчетных счетов Организатора торгов:

             - № 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ПАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653.

 - №40702810100050004773 в Ф-Л СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ПАО БАНК "ФК ОТКРЫТИЕ", г. Санкт-Петербург, к/с 30101810540300000795, БИК 044030795.

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем аукциона/единственным участником.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.

             Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).
             Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным на условиях размещенной на сайте Организатора торгов формы договора о задатке (договора присоединения) в случае подачи заявки на участие в аукционе и перечисления Претендентом задатка на расчетный счет Организатора торгов.

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату проведения аукциона, наименование и адрес объекта.

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно: 23 ноября 2021г. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.5 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты оформления Организатором торгов Протокола определения участников аукциона.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.

3.5. В случае отмены аукциона Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания приказа Организатора торгов об отмене аукциона.

3.6. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона/единственным участником, уклонится/откажется от подписания протокола подведения итогов аукциона, от заключения в установленный срок договора купли-продажи Имущества, от оплаты продаваемого на торгах Имущества.

3.7. В случае признания Претендента победителем аукциона/единственным участником сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
IV. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

4.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении Организатора торгов, один передается Претенденту.
V. Реквизиты и подписи сторон:
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»,

190000, Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д. 5, литера В
ОГРН 1097847233351,

ИНН 7838430413, КПП 783801001.

р/с 40702810855230001547 в Северо-Западном банке ОАО «Сбербанк России»

г. Санкт-Петербург,

к/с 30101810500000000653,

БИК 044030653.

______________________/Д.А. Рождественский/

	ПРЕТЕНДЕНТ:

_______________________________________
__________________________________
______________________________________________________________________________________
(индекс, адрес )

ОГРН _____________________________________
ИНН ________________, КПП ________________
р/с   ______________________________________
в __________________________________________
(наименование банка)

к/с   _______________________________________
БИК _______________, тел. __________________
_____________________/_____________________/